dericius de an. redit. lib. 2. q. 9. num. 6. 1. ad med. vers. Vnde caenundam, quem refert, & sequitur Amator Rodericius de execu. c. 4. num. 4. 8. vers. Ex qua vera doctrina Non vtique ex eo, quod saltēnā quoad censum seu canonem emphyteuticum existimatur Gasp. Rodericius d. num. 6. 1. circa fin. vers. Res anem, nempe fallo à Patladorio, & a scilicet præsupponi, rem emphyteuticam pro eo obligatam esse, quod ipse omnino inificiat, exprefſam hanc de re conventionem requiriens, secutus Batt. receperit a Nacoz. Cœlio. <sup>ad fin.</sup> Quod si hanc

Quam verissimam sententiam Hispalensis Se-  
natus me iudice amplexus est victim. die Iulij  
 anni 1625. in causa executiva : quam patronus  
 ciuitatis patronatus fundati à Licencio Ro-  
 dero de Torres presbitero praefuncto mo-  
 uite aduersis Annae de Torres , & Franciscum  
 de Rojas , vicinios oppidi de dos Hermanas,  
 tranquam principales debitos cuiusdam con-  
 signationi confus , in favorem patronatus su-  
 per certo fundo principaliter impositi , & con-  
 tate Ludou Sacmento , tertium eiusdem fun-  
 dationis. D. Petrus Courat. var. resolu. lib. 2. cap. 19.  
 in princip. & num. 1. Petzel ad l. 1. Cod. de bon. ma-  
 ter. 3. part. numer. 26. Pax in praxi tom. 3. cap. 6. §.  
 2. numero 5. quicquid relatur Socin. &  
 Alcian. quos referit , & sequitur Fachin. contra-  
 iur. lib. 2. cap. 10. a. vers. Sed contraria. Si itaque  
 post factam mihi hoc modo venditionem qui-  
 dan aliis ab eodem Titio rem vindicet , & is  
 pendente lite eam in tertium alienet , & trans-  
 ferat , atque ita litigiosi virio officiar , potero  
 ego aduersis illam tertium , vt pote ex viriolo  
 ac irito titulo possidentem executionem in-  
 tendere. Nilque enim inconvenit \* quod litig.

## Dissert. XIV.

gioſi vitium ſenſe contraictum, etiam ob item alio de dominiō motam, mihi ex alia cauſa, puta ex publico iſtrumento, vel ſententiā ad eamē rem executive agenti preficiat, argument. Texūs in 1. poſtulamus 6. §. Si quis ex illis, illic: Non ei proſit vittoria, ſed his qui habent ab inieſto ſuccesſionem, ſi de inioſiciōne, tamen 1. in ſin, cum relatis a gloss. vlt. & Gorofred, ad verbum exaratum, q. que res pioniori, & maxime in 1. §. Si quis ex liberis 1. illic:

item contestatam in alterum defam fieri litigiosam, ex d. l. 2. C. de litigiosi, d. l. 1. C. comuni diuid. & C. de praſcript. longi temp. quia ſi intelligunt, & in iudicio actionis hypothecatī ſolam poſſeſſionem in alterum translatam, argum. Tex. in d. arb. de litigioſi c. 1. vers. Ab hoc autem litigiosi vocabulo, in neutrō verò iudicio litigiosam effici rem ipsam, ſed tantum in reali, idque triam post ſolam citationem.

Plane si alius committat, editum, & ipse ad contra-  
tab. bonorum posse, admittetur, in l. non putatis 8.  
§ si exheredatus & illic: Futo commiso edito ab  
alio filio, contra tab. eum bonorum possessionem pe-  
tere posse, & in l. si post morem 10. & ultim. vers.  
Vetus ipsi quoque, sive de bono posse, contra tab.  
& in l. filius i. vers. Lacet enim, illic: Non per  
semeipsum, sed per alium ad hereditatem admis-  
titur, sive de boni liberti.

43 Iliad vero difficilior est, an litigiosi vitium  
inducatur ex rei alienatione facta hie pendente  
super actione personali, puta ex vendito vel  
donato, aut simili, ad eandem consequendam  
proposita? & id minime hoc in calu induci  
probari non obfutre videtur in auctoritate litigio-  
sis, § idemque sancimus, collat. 8. sine nonella 11.2.  
cap. 1. & in amb. litigiosi que inde sumpta  
est ( C. de litigiosi, vbi litigiosa res diffinita  
est, de cuius dominio causa mouetur inter  
possessorem, & petitorum, iudicaria conuen-  
tione, vel precibus Principi oblatis, & iudi-  
ci infinitatis, & per eum futuro reo cognitis;  
atque ita plane ab eo nomine exclusa videtur  
quæcumque alia res, de cuius dominio vendi-  
cando non agitur, licet de eo per traditionem  
acquiriendo tractetur, idque in terminis per  
haec iura docuerunt Cinus post med. vers. Bre-  
witer dicendum, Ioan. Faber, nam. 2. Angel.  
post med. vers. Sed liceat non officiatur, in eadem  
amb. litigiosi, Jacob Buttingarius in princip. &  
vers. Sed contra hoc eponso, & idem Angel.  
num. 1. & in l. C. cod. iuril. Innocent. numero 9.  
crica fin. vers. Et generali dicitur, & post Com-  
post. Ioann. Andre. a numero 20. verba. Contra,  
viges ad num. 11. & Antonius Butt. num. 8. vers.  
Quis itis pendentes, in c. cum M. Ferriavensis 9.  
de constitut. idem Ioannes And. numero 11. & 12.  
Abb. num. 7. & Henricus à nam. 13. in c. Ecclesie  
Santa Maria 3. vt lite pendente idem Ioan. And.  
apertius n. 2. a vers. Dicunt quidam, in cap dile-  
cta. Tunc utrumque.

Contrarium tamen sententiam, quinimod  
etiam ex alienatione rei, ad quam ex persona-  
li ratione actione agitur, facta saltu post lit-  
tis contestationem, qua iure antiquo deside-  
ratur in l. 1. §. 1. f. de litigiosi, & in d. l. 1. vers.  
Hoc videlicet, C. communii dicit, litigiosi vi-  
tium contrahit non obscurè lens gloss. verbo  
iudicium, & vers. Prima placet, in l. quinquaginta 5.  
§. Italianus, ff. de aqua, & aqua plena. arces. act.  
prout eam explicavit, & sequuntur Bart. nam.  
2. vers. Adverso ergo, Raphael Cumanus sub  
codice num. Imola 2. sociab. subnum. 3. & Ludo. Ro-  
manus num. 5. & 6. in cod. 3. Italianus, idem Bart.  
in d. l. 1. 8. §. num. 2. vers. Si vero agitur actione  
personalis, ff. de litigiosi, idem Imola numero 55.  
Dec. num. 140. & Ripa num. 133. vers. Quid ergo  
iunctio vers. Secus si agatur, in d. c. cum M. Fer-  
riavensis, de confusione, ias. qui hanc sententiam  
veriorum dicit, & Bart. (qui vt contrarius al-  
legatur in l. C. de litigiosi) à contrariaitate la-  
luat, cors. 44. num. 9. ad fin. cum seq. a. post alios  
sequuntur Titiaq. de retratu confusione. §. 12.  
num. 4. & ad fin. num. 12. & de retratu conuen-  
tioni ad fin. num. 173. D. Petrus Couarani praeft.  
d. c. 15. num. 6. circa fin. vers. Unde in libro 1. Petrus  
Belluga in peculo Principum, rubr. 41. §. leges Re-  
gni, a num. 4. in fin. vers. Sed contrarium, Pere-  
grine de iure fiscali 4. tit. 6. num. 5. Ostatian. Ca-  
cheranus decif. Pedem. 6. 5. n. 13. Marta de imis-  
di. 4. part. centur. I. casin 35. n. 10. D. Francisco  
Salgado de Regia proscriptio opereff. d. 4. p. 8. n. 175.  
qui & alios congerit, quibus addo Aut. Gom.  
var. scol. tom. 3. cap. 2. num. 30. extens. 5. circa fin.  
vers. Ne obstat, Montalium in l. 1. gl. 1. tit. 14.  
lib. 1. fori, Greg. Lop. in l. 1. gloss. 2. ad fin. vers.  
Si vero agatur act. personali, tit. 7. part. 3. Alex.  
Trentinac. var. resol. 1. b. 2. tit. de indicis, resol. 17.  
num. 1. & 37. Tuich. præf. consol. 3. lit. C. con-  
clus. 5. numero 6. in fin. Farinac. fragm. criminal.  
p. 2. sub enditu. lit. m. 26.

*Eius 5. ead lib. Specular. lib. 2. tit. de appellat. §. nonis  
fime 1. num. 1. in princ. ill. Quia vixim contra-  
et litigios locum non habet, nisi ubi sit de domi-  
nia monasterii, &c. iuncto ver. Solus. his verbis.  
Generaliter verum est, quod quandocunque dicit quis  
rem aliquam fibi debet, sine corpoream, sine incor-  
poralem, ut ius prebenda, sine præbendam, non au-  
tem dicit sicut esse, vel quasi, semper is, à quo  
peritur, potest illam alienare sine vixio litigios, &  
num. 18. illuc: Motu autem iuri personali non facit  
rem litigiosam, Baldus numer. 6. verf. Dic ergo,  
ac num. 7. & Salicet. num. 19. in princ. iuncto ver.  
Idea dicunt, in l. 1. C. communii dividendo, idem  
Bald. in d. auct. litigios a num. 1. & in d. l. 2. num. 5. C.  
de litigios. Ioannes Petr. Ferrariensis, in practis. 1.  
de forma libelli in act. reali, gl. 10. n. mihi 78. 79.  
& tit. 4. de forma responsionis rei conuenient. num. 3. 4  
& 5. atque alij relati à Craueta consil. 279. nu. 1.  
circa fin. verf. Quid autem in act. personali, & à D.  
Præside Coart, in pract. d. c. 15. num. 6. verf.  
Huius opinionis, docentes in iudicio, quo agitur  
actione personali, ipsam solam actionem post  
D. D. Vela D. S. Crat. Inv. Tom. I.*

sue ignorantem dirigi possit, iuxta superioris tradita, huiusmodi effectus minime impeditur ob id, quod lis de alienata rei dominio non fuerit sed super sola etiam personali act, ad eam consequendam, ut idem Parlador. d. 5. s. numero 9 concludit, & comprrobat quamquam ratione nimis generali. Quia tamen conciliatio inspecta verbi proprietate, vel ex eo mihi validè suspecta redditur, quod litigiosa rei diffinitio à Iustiniano tradita d. nouela 12. generalis est, & licet ad praecedentem ipsius constitutionem referatur, que extat in l. fin. C. de litigiosis, in ea quidem non tantum agitur de peccatis alienantis, & ab eo scientiis accipientis sed, etiam de transferendo litigioso vitium in accipientem, etiam ignorantem, idque fibi volunt verba illa, *in qua scientes, & ignorantis empores discernimus.* Quapropter ego existimo, priorem sententiam, que proculdubio receptior est, vt ex relatis pra ea Doctoribus appetat, & alias quoque adductis testantur Guid. Pap. quæst. 479. num. 1. Hondon. conf. 20. num. 3.1. volum. 1. Tufchus & Farinac, d. lit. Ille num. 3. & 2. in fin. hic vero num. 18.3. Graecus ad Gaullum lib. 1. consel. 118. considerat. 1. num. 3. in puncto quoque iuris veriorum esse, litigiosi vocabulo propriè, & strictè sumpto, posteriore autem sententiam procedere, paulo latius eo verbo accepit, vt litigiosas dicatur etiam illa, ad quam acquirendam personali actione agitur, quia cum huiusmodi acquisitione facienda si intercedente traditione vacue possessio, iuxta regul. Tex. in l. traditionibus 20. Cod. de partis, iuncta. 2. s. 1. ff. de act. emption. & l. cum rei 12. illic: *Et in vacuum possessionem induitum,* Cod. de probat. si talis possessio pendente lito, ad dominum per eius medium acquirendum directa, in alium transferatur, non potest non esse infecta litigiosi typos enim ad eam possessio in alterum sic translata, quod sufficit vt & res sua latè litigiosi sit.

Ex quibus deducitur quid dicendum sit in illa viti<sup>a</sup> questione, virum ex bonorum alienatione facta in fraudem iudicialis authoritatis, vel (ut aiunt parata executionis ex personali actione, pro debito pecuniario mota, litigiosi vitium ad cum saltu effectum inducatur ut in tertium eorum possessorum possit directo executio fieri? In qua negatiam partem, quod non ad hunc effectum talis vitium inducatur, sed necesse sit vti prius reuocatoria actione ad huiusmodi alienationem rescindandam (iuxta l. 1. cum seqq*u*ff*ig*ue *infr*aud. *cred.* & C. de *renoc*b*is*, qui in *frand*.*cred.* s*it* *si quis* in *fraudem* *inst*.*de* *act*. & apud nos in l. 1. *cum seqg*u*ff*ig*ue* l*15*.*p.5*) docuit Bart. i. 1. § *necessario*.*n.2* si *venire* *non* *mi*c*uer*, in l. *sequi* *mifsum* 17. *z. mulier* n. 3. *ff. danno* *infel*.*in* *la* *Dico* *Pio* 1*5*.*s. si p*re*be*re** *num*.*7*.*ff. de* *re*d*u*ci*re* & *in* *l. creditores* 3.*num*.*13*.*weis*. Circa hoc *repetio*, C. de *pignor*, qui in *contrarium* *ubique* *citat* Zymu*z* in l. 1. *modo* *quasi*, 8. *modo* *quasi*, 9. C. de *l*icet* iad. mut. cau. falt*a**, apud quem tamè à me diligenter lectum tam in questionibus illis quam in tota ipsa Iudicalem non inueni doctrinam, quæ forsan fuit Dyni, qui facile pro Zyno allegari potuit, ut allegatur à Ripa *inferius* referendo. Bartoli autem sententia suffragantur Bald.*numer*. 10. *Saly* *numero* 16. & 18. & Ang.*numer*. 6. *ver*. Quod autem dixi, in d. *creditores*, Negantur, de *pignor*, 4. p. *principi*.*numer* 20. *ver*. *Tertia* *refringitur*, Anton. Gabr. *commun*. *concl*. lib. 5. de *acquere*, *posse*, *enclos*. s. *nume* 2. & 20. *ver*.

*ad adip. scem. 5. num. 126.* Contrarium tamen, quinquo absque alienationis rescissione recta diligiri executionem post aduersus tertium, in cuncto polo item motam ex sola etiam personali actione ad quantitatem res, ex qua creditori poterat satisfacere, à debito alienata est, atque ita latè quad hunc saltum effectum litigiosi vitium induci, licet alias minimè inducatur, & reuocatorie dumtaxat locum esse in alienatione in fraudem creditorum ante item motam facta afflauauit Baldus sibi contrarius in l. 4. num. 8. vers. Breuiter dico, C. ne xver pro mario, quatenus se refert ad Bart, qui in his terminis loquitur, & apertius in l. executio. 8. num. 27. vers. Si autem, Cod. de execu. rei ind. licet: *Anest facta alienatio iudicio iam introducta, & idem, licet in personali res non sit fallacizis,* & paulo inferior illi: *Si vere dandum item motam debitor distractis in fraudem creditorum, tunc operies agi reuocatoria, sequentur Salyc. in l. fin. num. vlt. vers. Aut est vera, Cod. cod. s. Paulus Castren. num. 8. post med. vers. Baldus verabilis, Iaf. num. 10. vers. Alihi placet, & Vincent. Herculan. num. 42. in d. 5. si super rebus Ioan. Petrus Ferratensis, in præv. 11. 26. de forma execu. sent. diffiniat gl. numeri mibi 21. D. Praes. Couar. Bart. sic intelligens (de quo mox) in pref. d.o. 15. n. 7. vers. Sed & generaliter, cum duas seqg. Menoch. de adip. scem. 5. num. 127. Ioan. cap. Alinus in præz. 5. 31. c. 2. ampliat. 38. limit. numero 1. post med. vers. Subh. tamen, Ioan. cap. Villalobos in aer. commun. opin. li. E. numero mibi 142. Gundif. Pax in præz. 4. p. 1. 10. cap. 1. numero 50. vers. Quid tamen intelligi. Paradoxum casum hunc pro quinta limitantibus de cap. fin. 4. part. 5. 5. numero 14. & 15. ac plures alios à se congetus Giurba dec. 62. num. 8. Salgad. de Reg. preteti. A.p. cap. 14. numero 13. cmm. 2. seqg.*

In qua contrarietate regulatiter ego verio-  
rem semper exilium aiunt sententiam Bart. & alio-  
rum quos pro eo retulimus, ut & agnoscit  
plex. in dist. 5. si super rebus numero 10. vers.  
et 10. et 11. qui optimè satisfacit decisioni  
textu in L. chirigraphia, 38. 5. fin. ff. de administ.  
et. quia Bald. & sequaces præferunt nimirum,  
procedat quando lis pendebat super re, que  
erat alienata, secus quando agebatur act.  
tionalis ad quantitatem, & exequio venie-  
tia facienda in bonis debitotis, iuxta for-  
mam Tex. in d. 5. si super rebus ; candem quoque  
tentiam velut communione amplectitur  
reg. Lop. in l. 13. gl. 3. ad fin. s. 15. 7. pars. 3. & magis  
probari ac frequentius Doctorum suffi-  
ciet recipere esse testatur D. Preses Couarru.  
numero 15. vers. Imo ex hac opinione, quo tan-  
tem loci non satis videtur Bartolum percepsisse  
cum intelligi vbi alienatio fuit facta  
cum mota lite, & sic in fraudem credito-  
rum tantum, non etiam cum facta fuit pen-  
sione lite, & sic in fraudem etiam judicialis  
choriratis ; nam in hoc secundo cau-  
selle Bart. loquitur, eiusque sententia ( vt  
supradictum ) regulariter, & veteri est, & receptior,  
profunditer etiam. alii relatis, Aymon  
aut. consil. 1. 15. numero 9. & 10. volum. 1. Ro-  
bot. a. cony. 1. 157. num. 4. Cancer. var. refut.  
tom. 3. cap. 17. ann. 46. id. 46. 7. inclusio. Card.  
Tusch. pract. concil. tom. 3. llii. F. d. concil. 1. 38. num. 5. &  
6. ac post aliis D. Franc. Salgad. de Regia pro-  
test. d. p. c. 8. numero 177. cum 2 segg. quo ex existi-  
mat Baldum, & sequaces in his tantum termini-  
nis loqui, in quo aperte fallitur, ex his qui diximus  
& quo ipse tradit. d. 14. n. 14. & 115. Nec  
neccesse est post latam executoriam ad realem  
executionem deuentum esse facta iam subhaftatione,  
& pignore captio, vt videtur require  
re Guido Papa deis. 81. numero 1. ante medi-  
vel. Tamen quicquid sit de iure, Ripa in d. 8.  
si heres præcepto fundo numero 22. sed ad hoc tan-  
tum, vt & de participata emptoris fraude con-  
sist, multoq[ue] magis in eum facta executio  
valeat, & ut animaduicit recte Marius Giurba  
d. deis. 62. numero 13, qui tamen mole putat alios  
qui necessarium esse constare de possessoris scien-  
tia, cum verius sit debitoris alienantis mali-  
miantum dumtaxat considerari ex his qui in limi-  
li resoluimus numero 40. Porro sententia Guid.  
Papa, & Ripa ubi proxime tunc demum pro-  
prie locus erit, cum ab initio executio ager-  
tur, quo calu frara utratus executionis collige-  
retur ex alienatione rei, in qua ipsa realis exec-  
cutio facta est ( vulgo se trayò alias vero pro-  
cedunt quod diximus ).

SUAR. ad l. post rem indicaram, ff. de re iudie,  
celar. legis Regni, post 2. ampliat. verbo que  
cumplades, num.vtr. Alex.Trentacinq. d.  
lxx. 17. de iudicio numero 6. ac post innume-  
ratos Menoch. parum sibi confitans consil.  
2. numero 2. & 4. lib. 12. quibus nonnullos  
D.D. Vela Dilectissim. Iuris Tom. I.

ducatorum, postea sorori sua heres exitit ex testamento, in quo testatrix quandam instituit capellaniam, cuius ipsum patronum reliquit, capellani verò nominauit praefatum Michaelem, in dotem ei affigens censem ducentorum ducatorum annuum quem ex bonis suis emi iussit, & interim illa capellano solui, vt autem ipse Andreas velut legitimus aliqui sotoris heres, ipsi ab intestato successus sum, si visibus testamentum caderet, à capellania, & aliorum legatorum onere liberaretur item legatarii mouit super testamenti valore, quasi nullum effet iudicandum, ex quod post testatrix mortem apertum fuit repertum, qua litera durante in extremis agens in ultimo globo à se conditio ad pias causas dispositus, secundum executricem relinquens Eleonoram uxorem, qui item à marito ceptam super alterius testamenti valore prosequitur, tandem per ultimam sententiam succubuit, moxque timens eius virtute aduersus se in bonis mariti, quae tanguam executrix possidebat, executionem pertinaciter pro forte principali ac redditibus dicti census, iuxta ea, quae nos cum multis resolutionibus differunt. 8. numer. 2. possessionem sibi ab alio iudice decernit peti & obtinuit quorundam mariti bonorum pro donatione, quam ipsi viuens fecerat, nulla litis mentione facta. Cum igitur Michael capellani virtute clausule testamenti, in quo prefata capellania instituta est, & heredi inunctum, vt illi censem emeret, & interim redditus solueret, executionem coram ipsis Ecclesiastico iudice peteret aduersus Eleonoram velut hereditas executrices in omnibus illius bonis à se possedit, executio nisque mandatum iudex decretisset, ac tam fortis declinatione, quam appellatione, quod in illis facten bonis, quae ex vi donationis possidebat id decerni non posset, minimè remorantibus, sed additionis sententiam nihilominus progressus esset pars dictæ Eleonore Hifpalensem Senatum adit per viam querelæ petens vel remitti causam iudicii seculari (vulgo anno de lego) ob ipsius subiectum seculari, vel declarari Ecclesiastico iudicem vim facere in non deferendo appellationi respectu bonorum, quorum sibi possesso à seculari iudice decreta est ad satisfactionem quantitatis sibi à marito in vita donata. Vtrumque autem in Senatu merito denegatum est, pro Ecclesiastico iudice declaratio- ne, facta quod in neutro vim faceret, ipsi causa remissa vt veterius ad realem quoque executionem procederet. Quia quod ad declinationem a multiore obiectum attinet, constat illi nullum esse locum, cum testamentorum \* maxime ad pias causas disponentium, execu- tio ad Episcopum, eiusque vicarium, vel alium praetatum Ecclesiasticum cumulative cum seculari iudice, prout quisque peruenieret pertinet, ihereditatis 50. al. 53. §. 1. vers. *Quamvis enim, illuc, Principali, vel Pontificali autoritate, ff de peti, hereditatis 28. vers. Et si quidem te- stator, illuc.* Vir reverendissimus Episcopus illum cunctatus, ex qua testator oritur, habeat facultatem exigendi quod huius rei gratia fuerit derelictum, piana defuncti prepositum sine villa cunctatione, et conuenienti impletur, C. de Episcopis, & cler. numero 1. 1. c. 0. l. sue Auth. de Ecclesiast. titul. 9. si quis edificationem, illuc, Prudentiam locorum Episcopi, & ciuilis iudicis, collat. 9. c. nos quidem 3. c. indicatinge 4. cap. si heredes 6. cap. Iohannes 19. de te- flament. 1. 7. in princip. titul. 10. par. 6. Trident. Sess. 22. de reformat. cap. 8. explicavit, & prosequuntur optimè viales Tiraquelli, de pri- nilegiis pia causa privilegi 149. D. Courtraius in dist. cap. nos quidem, numero 8. & in dist. cap. si heredes numero 3. & 4. Gregorius Lopez in 1. 6. gl. 3. vers. Poterit ergo Episcopus, & in 4. 1. 7. gl. 1. sit. 10. par. 6. P. az in praxi 10. 2. prelind. 1. numer. 44. 45. & 46. Spino in speculo testam. gl. 2. prin- cip. a numer. 10. Matienus ad 1. 7. sit. 4. gl. 2. nu- mer. 3. & ad 1. 14. sit. 6. gl. 1. a numer. 45. lib. 5. noue compilat. Gabr. Pereira de manu Regia 1. p. cap. 16. numer. 2. & 3. Dixi maximè ad pias causas, quia & in profanis testatorum relictis idem est, ut & ex dictis iuribus appareat, & omnes proxime relati adnotarunt, quibus & illa annumerantur, que pro dote confanginearum relinquuntur, in quibus praesertim naturalis sanguinis coniunctio attenditur, que accidentalis dotti, que aliqui pia iudicatur, præ- ualeat, argumentum Textus in 1. 3. §. 1. illuc: *Cum magis ait, quam demencia tantisper sis consulendis, ss. de fratel. & tuto 28. §. 1. in fin. ff. de excusat. ius. & in proposito melioris in cap. requisitis 15. vers.* Si vero relinquatur, extra de- flament. ex quibus sic in simili notarunt post alios Tiraq. ad 1. si unquam, C. de reuocand. donat. verbo donat. largitus, a num. 72. maxime num. 64. D. Coura in d. cap. requisitis illat. 11. cum 2. seqg. Surd. conf. 7. numer. 5. D. Petreza de Lara de Cap- ellaniis lib. 1. cap. 18. num. 3. atque ita passim in Hispalensi, & Granateni Senatu iudicatum memini. Quod inter alia factum est in Granateni me iudice 5. die Decembri anni 1635, in causa Didaci Benitez de Figueroa, Malacitanæ ciuitatis incognitænam cùm is differet solutionem legatorum à testatore, cui heres exiuit, re- licitorum quibusdam feminis eius confangineis pro eorum dote, ex earumque parte ex- ecutione aduersus ipsum pateretur coram Ecclesiastico Malacitano, caulan ipsam coadiuvante filio Ecclesiastico, per censuras index pro- cessit aduersus heredem illum donec legitima solueret, à cuius processu cùm heredis pars appellaret, querelamque in Senatu proposu- fer, petens in eo declarari iudicem ipsum in cognoscendo, & procedendo vim facere, nullam cum vim fecisse declarationem est, eique causa fuit remissa. Rursus (vt ad Hispalensem. de- cis. redeamus) quod attinet ad possessionem bonorum ex singulare donationis titulo alle- gatam ad executionem impediendam, aperte quoque apparuit, illam dolose fuisse petitant, & obtentam in fraudem parate executionis iuxta superius tradita. Maxime quia ex alio capite certum est, talen tertij possessionem minime potuisse in eum executionem remorari, vt potest habitam ex titulo nullo, & iure improbatob, iuxta tradita supra numero 32. & ad sequens exemplum dicenda. Donatio namque \* inter virum, & vxorem iure prohibita est, ac nulla; & licet conjugi donantis morte confirmetur, non tamen alias quam sit traditio in vita facta fuit sine vele, sine ficte per constitutum, vel similiactum, vt vt vtrumque constat ex 1. 1. cum sequentibus, maxime 1. sed interim 11. si seruus 10. 1. Papinius 21. iuncta glossa verbo donationem, & gloss. v. 1. v. 1. lib. 1. & lectione hic statut. 32. §. 1. ff. de donat. inter. 1. iuncta glossa v. 1. ad fin. C. de date causa non numer. 1. iuncta glossa. verbo facta, & 1. donations 25. C. de donat. inter. cap. fin. eadem p. 1. 4. ubi Gregorius